
Codice Delibera: DEL-1213-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Dr.  Bino  Gaetano:
-Presa dâ��atto cessazione incarico di medicina dei servizi â�� per raggiunti limiti
dâ��etÃ .
-Liquidazione premio di operositÃ .

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che l’art.  19 co. 1, lett. a) dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei
rapporti  con i medici di  medicina generale 2009 e la Norma transitoria n. 8, citata nel predetto
Accordo, stabilisce che il limite d’età da applicarsi è quello previsto dall’art. 6, co. 1, lett. a) del
DPR n. 484/96;

CONSIDERATO che il dr. Bino Gaetano, cod.reg. n. 927909,  medico di Medicina dei Servizi dal
01.10.1995, ha cessato il servizio in data 30.09.2018 (ultimo giorno lavorativo), per raggiunti limiti
d’età;
                  
VISTO l’art.  88  dell’Accordo  Collettivo  Nazionale  di  settore  il  quale  prevede  che  ai  medici
incaricati a tempo indeterminato spetta, alla cessazione dell’incarico, un premio di operosità nella
misura di una mensilità per ogni anno di servizio prestato;

RITENUTO,  pertanto,  di  prendere  atto  della  cessazione  ovvero  della  risoluzione  del  rapporto
convenzionale di Medicina dei Servizi tra l’A.S.L. TA e il Dr. Bino Gaetano, per raggiunti limiti
d’età, a decorrere dal 01.10.2018;

RITENUTO, altresì, di dover corrispondere al predetto sanitario, a titolo di premio di operosità, la
somma di  € 35.850,44,  al  lordo delle  ritenute  erariali,  quantificate  in  €  7.574,58,  e  quindi  un
importo netto pari ad € 28.275,85, come da prospetto depositato agli atti di questa Azienda

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di prendere atto della cessazione,  per raggiunti limiti  d’età,  del rapporto di  convenzione in
qualità di medico di Medicina dei Servizi del Dr. Bino Gaetano, a decorrere dal 01.10.2018; 
 

2) di  riconoscere  al  predetto  sanitario  il  Premio  di  Operosità,  ai  sensi  dell’art.88  dell’A.C.N.
vigente, maturato per l’attività convenzionale prestata dal 01.10.1995 al 30.09.2018;



Codice Delibera: DEL-1213-2018

3) di corrispondere al dr. Bino Gaetano  la somma di €  35.850,44, al lordo delle ritenute erariali
che ammontano ad € 7.574,58 e quindi un importo netto pari ad € 28.275,85, dovuto per premio
di operosità quantificato come da prospetto depositato agli atti di questa Azienda;

4) di  registrare la somma di € 35.850,44 sul conto  230.110.0010001 (Fondo premio operosità
SUMAI) - Bilancio 2018-;

5) di  trasmettere  il  presente  atto  ai  destinatari  di  seguito  elencati  per  gli  opportuni
adempimenti: 

 Area Gestione Risorse Finanziarie;
 Distretto S.S. n. 7

6) di conferire al presente provvedimento immediata esecutività.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


